
                                           平成28年６月吉日 

各 位 

                  公益財団法人 高橋松之助記念顕彰財団 

                      理事長 浅 野 純 次  

 

 高橋松之助記念「朝の読書大賞」「文字･活字文化推進大賞」 

          候補募集並びにご推薦のお願い 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当財団の事業に対しご高

配を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、日本人の活字離れ、読書離れが言われて久しいものがありますが、当財団は、「高

橋松之助記念」表彰という形で、学校における読書推進、および地域における文字･活字文

化の振興への貢献など、全国各地の動きを顕彰してまいりました。 

 表彰は、１）朝の読書活動をはじめ読書習慣の定着に取り組んでいる小、中、高校を対象

にした「朝の読書大賞」と、2) 地域における文字･活字文化の振興に貢献している自治体、

団体、個人を対象とした「文字･活字文化推進大賞」の２部門から成ります。いずれも自薦、

他薦ともに受け付けております。 

 私どもはこの顕彰事業を通じ、読書推進活動や文字・活字文化の振興に優れた実績をあげ

ておられる皆さまを応援させていただくとともに、こうした活動がさらに広がり深まってい

く一助になればと思い、微力ではありますが一層の努力を重ねてまいる所存です。 

 詳しくは別紙実施要項と事務局文書をご参照ください。皆さまからのご応募、ご推薦をお

待ち申し上げます。 

                                      敬具  


